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 Třiaosmdesátiletá herečka, jež je 
výraznou postavou české divadelní 
a filmové scény, navštívila naše město, 
které s ní uspořádalo posezení v kino-
sále MFC.
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V  sobotu 17. 11. 2012 proběhnul 
v prostorách MFC Březová první ročník 
florbalového turnaje MAJESTIC X CUP. 
Turnaje se zúčastnilo celkem 7 týmů 
z  různých koutů Karlovarského kraje, 
z toho domácí Březová byla zastoupe-
na dvěma týmy - Jack Daniels Březová 
a Březová Senioři.

V sobotu 3. 11. 2012 se v prostorách 
multifunkčního centra v Březové usku-
tečnil již druhý ročník soutěže „Březov-
ský benčpres“. Soutěže se zúčastnilo 
celkem 23 účastníků z  osmi sportov-
ních oddílů. 

Zpravodaj
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strana 11strana 10

Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 12. 12. 2012

Mikulášská 
nadílka

V neděli 17. listopadu připravilo Babycentrum Slu-

nečnice pro nejmenší děti Cestu za světluškami. Zú-

častnilo se 96 dětí z Březové a okolí. Děti plnily na 6 

zastaveních se světluškami úkoly, na konci si mohly 

opéct buřtíka a pustit s rodiči „balón štěstí". Rádi by-

chom opět poděkovali místním hasičům v čele s To-

mášem Katzerem za pomoc s ohněm a březovské 

omladině, že zvládli perfektně role světlušek.

První adventní neděli se uskutečnila již tradiční akce 

v kamenické kapličce - zapálení adventní svíce. Přes-

tože bylo velmi chladné počasí, sešlo se více než 

200 občanů nejen z Březové, ale i širokého okolí. Vy-

slechli si sváteční slova loketského faráře pana Maj-

kova, který promluvil o smyslu a poslání adventních 

Mikulášská oslava spojená s nadíl-

kou se konala 5. prosince 2012 pře 

budovou ZŠ a na stráni za hasičskou 

zbrojnicí. Před tím, než vše vypuklo, 

přišli žáci deváté třídy ZŠ Březová 

zkontrolovat, zda pan starosta a za-

městnanci MěÚ zlobili či ne.

Na tento den si žáci připravili ve-

selé čertovské vystoupení. Zapojily 

se všechny třídy. Další informace a 

fotografie najdete na webu Březové 

www.mu-brezova.cz .

Skoro stovka dětí putovala za světluškami

První adventní neděle na Kamenici

Pokračování na str. 3
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Víte, že...?
...se na měsíc leden připravuje kaž-

doroční vyhodnocení aktivních 

sportovců a funkcionářů? 

...vedení radnice by rádo do jara vy-

řešilo majetkoprávní vztahy kruho-

vých objezdů u Březové, kdy město 

má zájem na těchto provést úpravu 

zeleně?

...vzhledem k velkému zájmu se při-

pravuje dotisk knihy Zaniklé obce 

Březovska?

...se připravuje rozšíření veřejného 

rozhlasu do další části obce Rudo-

lec?

...se provádí dílčí úpravy veřejného 

prostranství před naší základní ško-

lou? Instalovány byly nové lampy 

veřejného osvětlení, bylo též prove-

deno osvětlení u hlavního vchodu 

a do tělocvičny, nyní se připravuje 

osazení hodin.

Pozvánka
Město Březová

- komise kultury 
Vás zve na 

VÁNOČNÍ KONCERT
 „A POTICHOUČKU SNĚŽÍ“

Přijďte si odpočinout u krásných vá-

nočních, muzikálových a filmových 

melodií. Předprodej vstupenek v in-

focentru MěÚ, nebo přímo na místě 

v den koncertu. Koncert se koná 

13. prosince v kinosále na Březové 

od 17:00 a vstupné je 50,- Kč.

Vystoupí Kamila Nývltová, Tomáš 

Löbl a Dětský pěvecký sbor ŠUM ZŠ 

Rokycany pod vedením PhDr. Hany 

Šlégrové (Kaštánkové).

Těšíme se na Vaši návštěvu

Poděkování
Velké poděkování posíláme člence 

kulturní komise Gabriele Sacherové, 

která se jen pár minut před vystou-

pením Květy Fialové v místním kině 

dozvěděla, že bude nucena ujmout 

se role moderátorky večera. Tuto roli 

zvládla výtečně a s profesionálním 

přehledem, a to i přes to, že se mu-

Pokračování na str. 3

Tradiční výšlap si nenechala ujít čtyřicítka 
účastníků

dnů a sváteční atmosféru podtrhlo vystoupení só-

listů dechového orchestru Březováček a tradičních 

hostů - pěveckého sboru Cubitus z Lokte. Poděko-

vání zasluhují pracovníci MH, kteří v ranních hodi-

Pokračování ze str. 1

První adventní neděle na Kamenici

nách připravili zázemí pro účastníky, a opomenout 

nesmíme kamenické „rodáky“. Jsme velmi rádi, že si 

lidé našli trochu času pro návštěvu této akce.

Dne 3. listopadu se konal tradiční podzimní výšlap 

na Lobzy. Zhruba 40 účastníků se sešlo v 10 hodin 

ráno před pohostinstvím Start. V cíli výšlapu, lobe-

zské vinotéce, bylo pro účastníky připraveno malé 

občerstvení v podobě svařáku, kávy a čaje. Pořada-

telé posílají všem poděkování za hojnou účast.

p SPOLEČNÉ FOTO ÚČASTNÍKŮ

ČáST PODZIMNÍCH VýLETNÍKŮ 
PROCHáZÍ KOLEM CyKLOTRIALU
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sela vyrovnat i s otázkami „na tělo“ 

od paní Fialové. Vše v pohodě zvlád-

la a patří jí za to velké poděkování. 

Z činnosti 
strážníka MP
I v měsíci listopadu strážník městské 

policie prováděl celou řadu rutinních 

úkonů souvisejících s dohledem nad 

dodržováním veřejného pořádku, 

dodržováním vyhlášek města apod. 

Krom toho například prováděl šetře-

ní v domě s pečovatelskou službou 

ve věci odchytu tři belgických ovčáků, 

kdy provedl poučení jejich majitelky, 

prošetřoval také podnět ke špatné-

mu parkování v ul. Dvořákova, pro-

váděl kontrolu podávaného alkoholu 

v místní restauraci či provedl kontrolu 

infoschránek, které byly i tentokrát 

bez poznatků či podnětů. Na základě 

podnětu občanů provedl šetření v čp. 

121 k údajnému přespávání bezdo-

movců ve sklepě, což se nepotvrdilo 

ani při několika následných kontro-

lách. Pro děti z MŠ Komenského také 

připravil prezentaci práce městské 

policie a v neposlední řadě se zabýval 

dohledem nad dodržováním veřejné-

ho pořádku při konání kulturní akce 

v místním kině. 

Nebytový prostor 
k pronájmu
RM schválila záměr pronájmu 

nebytových prostor v  čp. 155, ul. 

Smetanova na Březové.

Jedná se o nebytový prostor v pří-

zemí domu o  celkové výměře 

85,48 m2. Samotná provozovna 

76,76 m2 a WC 8,72 m2. 

Cena za  pronájem: 322 - 376 Kč/

m2/rok, WC 195 Kč/m2/rok.

Prodám garáž 
u Svazarmu
Dobrý stav. Tel. č. 723 918 120. 

Třiaosmdesátiletá herečka, jež je výraznou postavou 

české divadelní a filmové scény, navštívila naše měs-

to, které s ní uspořádalo posezení v kinosále MFC.

Herečka má jemný smysl pro ironii a nadsázku. Luká-

še Szolára, který ji z Prahy a zpět dovezl, jmenovala 

čarodějem. Dalším čarodějem byl Pavel Suchý, jenž 

jí v přijímací místnosti přitopil teplometem, protože 

herečku po cestě chytla pořádaná zima. Besedu uvá-

děla a řídila členka kulturní komise Gábina Sacherová.

Paní Fialová se vyznala ze své lásky k lidem, ke zví-

řatům, k cestování, k dalajlámovi a ke stáří. Svůj věk 

vyzdvihovala, cítí se ve svých letech nejsvobodněji. 

Smrti se nebojí, těší se na setkání s Janem Weri-

chem, Vladimírem Menšíkem, Karolínou Slunéčko-

vou a Radkem Brzobohatým. Nyní nejvíce kamarádí 

s Naďou Konvalinkovou. Na osud nežehrá, vše přijímá 

s pokorou. Všechny trápení a svízele člověka posilují. 

Nemá ráda sex, týmový sport a politiku. Tomu všemu 

nerozumí. Besedu herečka ukončila podepisováním 

svých fotografií.

-kk-

Večer prodchnutý životní moudrostí herečky 
Květy Fialové

V sobotu 17. listopadu se v restauraci Majestic MFC 

Březová uskutečnilo tradiční setkání. K poslechu 

a tanci hrála zdejší dechovka Březováček. Řady kla-

rinetistů tentokrát posílil i sám starosta Míra. Hrály 

se známé evergreeny z 50. - 60. let včetně rokenrolu 

i melodie moderní. Krásně se poslouchalo pěvec-

ké duo Soni a Oldy. Nedopřáli si vůbec oddechu. 

Návštěvnici si libovali v hezkém prostředí a cenili 

ochotu zdejšího personálu. Parket byl stále plný. 

Podávalo se občerstvení: obložené toasty, domácí 

jablkový štrúdl a káva. Slavnostní atmosféru umoc-

ňovala oslava vítězství místních florbalistů. Vřelé díky 

za krásný podvečer.                                                    -kk-

Březováček zahrál v restauraci Majestic

Počasí prozatím umožňovalo provádět úpravy 

v okolí části ČOV Březová, kde se připravuje napojení 

města na bývalou komunikaci směrem na Rudolec. 

Vyrobena byla nová vstupní brána a část oplocení. 

Prostor bude částečně využit pro činnost místního 

hospodářství. Objekt bývalé provozní budovy ČOV 

bude časem převeden na město, v současné době je 

využití řešeno pronájmem od Sokolovské vodáren-

ské. Záměrem města je vznik malého městského za-

hradnictví - prostory lze využít pro výsadbu a mno-

žení dřevin, zřízení malé kompostárny atd. Prostor 

u ČOV bude také využit pro přemístění stávajícího 

skladu MH na Drahotíně, který bude muset ustoupit 

z důvodu výstavby spojovací komunikace.

Úpravy kolem ČOV pokračovaly i v listopadu

První adventní neděle na Kamenici
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Knihovna připomíná 
významná výročí …

listopad 2012
1. 12. 1997 zemřel Jiří Pleskot, di-

vadelní a filmový režisér - Plnočná 

omša, Oddechový čas, Hotel pro 

cizince aj.

3. 12. 1902 narozena Olga Sche-

inpflugová, herečka a spisovatelka 

- Madla z cihelny, Okénko, Chladné 

světlo aj.

6. 12. 1937 narozen Jiří Kodet, herec 

- Knoflíkáři, Pelíšky aj.

10. 12. 1902 narozen Václav Trégl, 

herec - Ukradená vzducholoď, Léto 

s kovbojem, Lidé z maringotek atd.

12. 12. 1882 narozen Jiří Mahen, spi-

sovatel a dramatik - Plamínky, Co mi 

liška vyprávěla, Dvanáct pohádek 

a mnohé další

14. 12. 1957 zemřel Josef Lada, ma-

líř - Kocour Mikeš, O chytré kmotře 

lišce, Říkadla

15. 12. 1987 zemřel Bohumil Říha, 

spisovatel - Divoký koník Ryn, Dok-

tor Meluzín, Dvě jara

17. 12. 1787 narozen Jan Evangelis-

ta Purkyně, přírodovědec, fyziolog, 

filozof a spisovatel, významný ná-

rodní buditel - Orážení obrazu bez 

konce

21. 12. 2007 zemřela Věra Galatíko-

vá, herečka - My všichni školou po-

vinní, Kytice, Všichni dobří rodáci

22. 12. 1867 narozen František Xaver 

Šalda, spisovatel, kritik a literární his-

torik - Analysa, Strom bolestí, Tažení 

proti smrti

30. 12. 1952 zemřel Ivan Olbracht 

(vlastním jménem Karel Zeman), 

spisovatel - Rasik a pes, Pátý pakt, 

Biblické příběhy

31. 12. 1877 narozen Viktor Dyk, 

básník, prozaik, dramatik, novinář 

a politik - Milá sedmi loupežníků, 

Pohádky z naší vesnice, Poslední rok

24. 12. 1982 Louis Aragon, francouz-

ský spisovatel - Plameny radosti, Ire-

na, Aurelián

Příjemné prožití vánočních svátků 

Pokračování na str. 5

Pracovníci MH
kteří intenzivně pracují na oplocení a úpravě te-

rénu u bývalé ČOV. Práce provádí město ve vlast-

ní režii a dochází tak jen k minimálním nárokům 

na městský rozpočet.

Kulturní komise
za  celou řadu nedávno zorganizovaných akcí. 

Za obrovský kus odvedené práce je třeba jmeno-

vitě pochválit tajemnici komise paní Šárku Škuba-

lovou.

Pracovník MH Tomáš Katzer
za adventní výzdobu kamenické kapličky.

Firma Szolar
za pěknou úpravu a stálou údržbu „křížku“ na Dra-

hotíně.

Občané
kteří nelenili a přiložili ruku k dílu při podzimním 

úklidu, zejména spadaného lístí.

Babycentrum slunečnice
za  zorganizování zdařilé listopadové akce pro 

naše nejmenší Cesta za světluškami.

Pochvalu zasluhují

V  současnosti probíhají práce na  projektové do-

kumentaci na  komplexní rekonstrukci povrchů 

vozovky ulice Sklářská. Tento projekt řeší nejenom 

rekonstrukci stávající poškozené vozovky po  ne-

dávné rekonstrukci vody a  kanalizace, řeší také 

nový povrch obou chodníkových těles a nová par-

koviště mezi č.p. 82 a 83, 84 a 85, dále rekonstrukci 

parkoviště před č.p. 81, kdy po realizaci akce bude 

v ul. Sklářská navýšena kapacita o 30 parkovacích 

stání. Parkoviště a chodníky jsou navrženy ze zám-

kové dlažby, jako rozebíratelné.

Radnice předpokládá, že v horizontu měsíců ledna 

až února budou zajištěna všechna potřebná povole-

ní, proveden výběr dodavatele a v jarních měsících 

zahájeny samotné stavební práce komplexní rekon-

strukce ulice. 

Pevně věříme, že se tyto práce povede „sladit“ s plá-

novanými pracemi společnosti ČEZ, která v chodní-

kovém tělese v ul. Sklářská plánuje provádět výmě-

nu kabelů NN. 

J. Fajt, ved. SMM

Rekonstrukce ul. Sklářská

smutná zpráva
21. listopadu nás 

náhle opustil Rudolf 

Pekuniak, který se 

nezapomenutelným 

způsobem zapsal 

do kulturního a spo-

lečenského dění ne-

jenom na Březové, 

ale i v širokém okolí. 

Byl obrovským fan-

dou březovského 

sportu, dlouholetým 

principálem loutko-

vého souboru Zvo-

neček, vedoucím 

březovských prakistů, 

ale především to byl 

vynikající kamarád a dobrý člověk. S touto ztrátou se celá řada jeho kamarádů a přátel bude dlouhodobě 

a jen velmi těžko vyrovnávat. Jménem redakce se připojujeme k projevům soustrasti rodině, která v něm 

ztratila tátu s velkým a otevřeným srdcem. 
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S blížícím se svátečním předvánočním obdobím 

přicházejí každý rok na pořad dne také jednání 

o cenách vody a tepla v následujícím roce. Cenu 

těchto komodit ve své podstatě nemůže město 

bohužel ovlivnit, avšak v rámci našeho členství 

v Sokolovské vodárenské, s.r.o. je a vždy bylo 

naší snahou, aby pokud možno bylo nezbyt-

né navýšení ceny vody objektivní, a jak se říká, 

v rámci mezí slušnosti. Nepříjemným faktem je, 

že cena vodného a stočného v našem regionu 

je  jedna z nejvyšších. Je třeba si však objektivně 

uvědomit, že nelze srovnávat nesrovnatelné. Je-

nom výroba kvalitní pitné vody na Sokolovsku je 

velmi zatížena mnohakilometrovým přivaděčem 

z údolní nádrže Horka, se složitou technologií 

přečerpávání, až po rozvody do jednotlivých 

domů, bytů. Dalším z řady faktorů, které ovlivňují 

dnešní ceny vody, je bohužel i neustále klesající 

spotřeba vlivem ukončení činnosti řady velkých 

odběratelů, a co je nejvíce zarážející, konečnou 

cenu vody v nejvyšší míře ovlivňuje neustálý 

růst ceny vody surové od Povodí Ohře. Svůj po-

díl na ceně má také setrvalý trend průběžného 

navyšování režijních nákladů - energií atd. 

Cena vody tedy u nás tedy vzroste o 4,9 %. Pro 

názornost, roční dopad tohoto navýšení ceny 

pro tříčlennou rodinu s průměrným odběrem 

cca 85 litrů na osobu a den činí cca 400 Kč za rok.

Vzhledem k tomu, že jsem účasten jednání týka-

jících se změn ceny vodného a stočného, mohu 

se vší zodpovědností prohlásit, že tato jednání 

jsou vždy velmi náročná, i když v zásadě platí, 

že to, co - lidově řečeno - odkývá město Sokolov 

jako největší odběratel, to je závazné i pro ostat-

ní obce v rámci tzv. regionální ceny vody. Soko-

lov si tedy určitě zaslouží poděkování za solidár-

ní přístup k tvorbě ceny vody. Kdyby totiž cena 

vody byla takzvaně místní, tvořená dle skuteč-

ných nákladů na výrobu, distribuci a odvádění 

odpadních vod v dané lokalitě, tak by celá řada 

lokalit měla cenu vody i několikanásobně vyšší.

Růst ceny vody je bohužel trend, který v pod-

statě nelze eliminovat, neboť souvisí s nárůstem 

cen vstupů a režijních nákladů, sazbou DPH a řa-

dou dalších faktorů. Zachovat cenu vody bez ná-

růstu by šlo teoreticky pouze v případě nulové 

inflace, tedy tehdy, pokud by se nezměnily právě 

zmíněné vstupní, režijní náklady. 

Pro úplnost dodejme, že jednou se složek ceny 

a šťastný nový rok všem čtenářům!

Bc. Michaela Chrástková-Knířová

Vedoucí MK Březová

Knihovna informuje:
Adolf DUDEK

Městská knihovna, ve spolupráci 

s městem Březová pozvala na bese-

du výtvarníka a ilustrátora dětských 

knížek Adolfa Dudka. Autora kreseb 

několika desítek knih si přišly pro-

hlédnout a hlavně poslechnout žáci 

1. až 5. ročníku ZŠ. Úžasně vtipné 

a odzbrojující vyprávění o tvorbě 

obrázků pro děti prošpikoval Adolf 

Dudek mnoha humornými scén-

kami. Nezapomenutelná je i jeho 

škola kreslení, které jsme se všichni 

s velkým nasazením zúčastnili.

Městská knihovna, 
ve spolupráci s Městem 

Březová se zúčastnila 
projektu LiStOVáNí .

Ve čtvrtek 29. 11. 2012 nás přijeli 

mile překvapit Kvak a Žbluňk v po-

dání Lukáše Hejlíka a Alana No-

Slovo starosty

tak nám zase zvedli cenu vody a tepla

Pokračování na str. 6

vody jsou i tzv. odpisy. Část inkasovaných tr-

žeb je totiž nutno vynakládat k realizaci investic 

(nových ČOV,  vodovodů, kanalizací) či generál-

ních oprav těch stávajících, již dožitých. I u nás 

na Březové se daří alokovat významný díl z toho-

to „balíku“ peněz. Připomeňme nově vystavěné 

čistírny odpadních vod, generální opravy vodo-

vodů, v neposlední řadě nedávnou velkou opra-

vu kanalizace v ulici Sklářská a také celou řadu 

technických úprav, výměn vodovodů či kanaliza-

cí v našich integrovaných obcích..

Další „lahůdkou“, která nám každoročně zrov-

na nepřidává na sváteční náladě, je cena tepla. 

V současné době je dodavatelem uvažováno 

o navýšení o cca 6 %, což všichni zúčastnění od-

běratelé tepla, provozující systém centrálního 

zásobování teplem (CZT), odmítají (města So-

kolov, Habartov, Bukovany, Březová, Královské 

Poříčí atd.). Jsme přesvědčeni, že tento návrh 

navýšení ceny je neadekvátní už jen vzhledem 

k tomu, že za období řádově posledních 10 let 

dochází k již několikanásobnému nárůstu. Bohu-

žel možnosti obcí a měst tuto cenu ovlivnit jsou 

minimální, pokud dodavatel tepla postupuje 

podle platných pravidel pro tvorbu tzv. opráv-

něného zisku, účtování režijních nákladů, odpisů 

atd. I cenu tepla ovlivňuje „nechvalně známý“ 

faktor poklesu odběru. Paradoxem přitom je, že 

stát poskytuje nemalé dotační prostředky na za-

teplení budov, které si realizují obce i řada jiných 

subjektů, tím dochází k poklesu spotřeby tepla 

a tedy po příslušném přepočtu na spotřební jed-

notku k nevyhnutelnému nárůstu ceny za tuto 

jednotku. Takže vlastně snaha ušetřit teplo se 

v konečném důsledku rovná zaplatit za méně 

spotřebovaného tepla daleko více. I přesto je 

dosud teplo ze systému CZT jednou z nejeko-

logičtějších forem vytápění a toto jsme vždy 

na Březové podporovali, o čemž svědčí několik 

stovek teplofikovaných bytů za uplynulá léta. 

Nálada občanů je však v této době - do značné 

míry oprávněně - na bodu mrazu, a již se obje-

vují úvahy, zda vůbec či do jaké míry je výhodné 

mít objekt vytápěný dodávkou tepla z nedaleké 

elektrárny. 

O ceně vodného a stočného je tedy již vlastně 

rozhodnuto, zde se podařilo prosadit nárůst jen 

o objektivní tzv. inflační vlivy, a návrh ceny tepla 

je v současné době odmítnut, kdy nyní očeká-
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votného. Cyklus scénického čtení 

LiStOVáNí tentokrát zavítal i na Bře-

zovou. Úžasné a nezapomenutelné 

představení shlédly děti z 1. a 2. MŠ 

a děti z družiny naší ZŠ.  

Co je LiStOVáNí: Projekt LiStOVáNí je 

cyklus scénického čtení, hra s kníž-

kou, divadelní představení, který 

divákům, posluchačům a čtenářům 

nabízí zprostředkování prožitku 

z četby velice poutavou formou 

a předkládá zcela nový, pravdě-

podobně pro mnohé dosud ne-

poznaný zážitek. V listopadu 2012 

projekt LiStOVáNí oslaví své první 

velké kulaté narozeniny. Za 10 let 

své existence vdechl v kavárnách, 

knihovnách, divadlech, ale i škol-

ních jídelnách a tělocvičnách život 

celkem 75 knihám.

Arnold  Lobel: Kvak a Žbluňk

Zelený žabák Kvak a hnědý ropušák 

Žbluňk jsou velcí kamarádi a jeden 

bez druhého neudělá krok. I jejich 

přátelství však někdy zastíní mráček. 

To když je Kvak až příliš podnikavý 

a vymýšlí si výlety, které pohodlné-

ho Žbluňka stojí velké přemáhání. 

Přesto se na sebe dlouho nezlobí 

a hned se pouštějí do dalších spo-

lečných dobrodružství.

Poděkování
Velké poděkování panu Pavlu Su-

chému za pomoc při realizaci akcí, 

pořádaných Městskou knihovnou. 

M. Ch. Knířová

Na svém 9. jednání se sešla Rada města Březová dne 

12. listopadu. V souladu s literou zákona nejprve 

provedla přípravu zasedání městského zastupitel-

stva, kterému posléze doporučila schválit návrh 7. 

rozpočtového opatření, návrh rozpočtu a rozpoč-

tového výhledu svazku obcí Mikroregion Sokolov - 

východ a také obecně závaznou vyhlášku č. 5/2012 

o místním poplatku za provoz systému nakládání 

s komunálním odpadem. Ve vlastní kompetenci pak 

ve dvou případech schválila poskytnutí finančního 

příspěvku na pořádání maturitního plesu, souhlasila 

se změnou limitu osobních nákladů v rámci provoz-

ního příspěvku pro ZŠ Březová zejména z důvodu 

zajištění rozšířeného provozu školní jídelny, schválila 

též vyřazení nepotřebného majetku města a souhla-

sila s vyřazením nepotřebného majetku ZŠ Březová. 

V jednom případě schválila poskytnutí finanční-

ho příspěvku na nákup zimního ošacení a bot pro 

syna občanky Březové ve finanční tísni, odsouhlasila 

ukončení pronájmu a v některých případech nové 

pronájmy půdních prostor pro umístění antén po-

skytovatelů internetového připojení, schválila také 

pronájem nebytových prostor v čp. 133, ukončení 

pronájmu nebytových prostor v čp. 155 a zároveň 

hned vyhlásila záměr pronájmu těchto prostor. Za-

stupitelům pak radní doporučili schválit prodej bytu 

č. 8 v čp. 350, v jednom případě schválili přidělení 

bytu a ve dvou případech souhlasili s podnájmem 

v nájmu. Poté projednali a odsouhlasili některé 

pronájmy pozemků a v dalším bodě doporučili ZM 

schválit Zadání změny č. 3 Územního plánu města 

Březová, kdy zároveň vzali na vědomí vyhodnocení 

požadavků dotčených orgánů.

Náročné jednání poté pokračovalo projednáním 

a odsouhlasením dohody o změně veřejnosprávní 

smlouvy o výkonu úkolů městské policie s Městem 

Sokolov, radní projednali a zastupitelům doporučili 

i podmínky prodeje půdních prostor nám. Míru čp. 

131-135 a jedním z posledních bodů byl i návrh za-

stupitelům na odměnu starostovi města. 

Zastupitelé zasedali dne 26. listopadu 2012, a to 

v roce 2012 již poosmé. Nejprve si schválili pro-

gram jednání včetně rozšíření o jeden aktuální bod 

týkající se dotace, pak vyřídili interpelace občanů 

a poté již projednali a také odsouhlasili 7. rozpoč-

tové opatření v roce 2012, rozpočet Mikroregionu 

Sokolov-východ na rok 2013 a rozpočtové výhledy 

na roky 2014 a 2015 a Obecně závaznou vyhláš-

ku města č. 5/2012 s poměrně složitým názvem 

„O místním poplatku za provoz systému shromaž-

dování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-

ňování komunálních odpadů“. Z uvedené vyhlášky 

pro naše občany hlavně vyplývá, že se v roce 2013 

nebude měnit výše poplatku za odpad. V dalším 

bodu jednání zastupitelé odsouhlasili prodej bytu  

č. 8 v čp. 350 a pak již byla na pořadu jednání Změna 

č. 3 Územního plánu města Březová, jejíž zadání rov-

něž schválili. Taktéž projednali a schválili podmínky 

prodeje půdních prostor v čp. 131-135. Vyslali také 

místostarostku města Květoslavu Šafnerovou jako 

zástupce města na jednání valné hromady společ-

nosti Sokolovská vodárenská s.r.o. Členové ZM také 

neopomněli ocenit celoroční výsledky práce sta-

rosty a místostarostky, a to formou finančního daru. 

Nakonec přišel na řadu ještě bod týkající se žádosti 

o dotaci v rámci operačního programu Ministerstva 

životního prostředí na projekt s názvem „Městskou 

zelení blíže občanům“. Podání žádosti, stejně jako 

předfinancování, akce zastupitelé posvětili.

váme jiný, zdůvodnitelný návrh nárůstu ceny, 

a v krajním případě bude tento prozkoumán 

Energetickým regulačním úřadem. 

Závěrem tedy snad trochu příznivější zprávu. 

Březovské zastupitelstvo na své listopadové 

schůzi rozhodlo nenavýšit poplatky za odpad, 

ba dokonce budou i zachovány výhody pro in-

tegrované části Černý Mlýn, Tisová (50 % sleva), 

a to i přes to, že město za likvidaci a svoz ko-

munálního odpadu platí daleko více, než kolik 

na těchto poplatcích od obyvatel inkasuje, a to 

nemluvě o bezplatném využívání kontejnerů 

a jejich odvoz, či nákladech za likvidaci separo-

vaného odpadu. 

Obecné porovnání tzv. životních nákladů v na-

šem regionu ukazuje, že tyto jsou srovnatelné 

s regiony ostatními, ba dokonce z pohledu cen 

nájmů bytů a nebytových prostor jsou u nás jed-

ny z nejnižších v rámci republiky. 

Vstup do nového roku 2013 bude tedy ve zna-

mení růstu celé řady životních nákladů, avšak 

věřte, že představitelé samospráv Sokolovska 

udělali maximum proto, aby byl pro občany re-

gionu tento nárůst co možná nejnižší.

Miroslav Bouda

starosta města

Z jednání ZM a RM
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Obnova reliktů  
zaniklých obcí  
Slavkovského lesa
aneb už jsme v závěru
Podporováno z  Evropského fondu 

pro regionální rozvoj. Regionální 

operační program regionu soudrž-

nosti Severozápad. 

V roce 2011 MAS Sokolovsko o.p.s. 

získala dotaci na projekt „Obnova 

reliktů zaniklých obcí Slavkovského 

lesa“ z Regionálního operačního 

programu Severozápad, v rámci pri-

ority 2 Integrovaná podpora místní-

ho rozvoje. Obsahem projektu bylo 

vyhledávání pozůstatků v terénu 

po zaniklých obcích, tzv. reliktů, je-

jich následná pasportizace (za tímto 

účelem byla zpracována tzv. Vyhle-

dávací studie reliktů zaniklých obcí 

Slavkovského lesa) a také příprava 

projektových dokumentací pro ob-

novu 30 vybraných reliktů. Projekt 

doplňoval také bulletin obsahující 

návrhy obnovy a v závěrečné části 

projektu byla zpracována Studie 

proveditelnosti, která bude moci 

být využita např. při dalších žádos-

tech o dotaci na samotnou fyzickou 

obnovu reliktů. Projekt čeká v po-

sledních měsících r. 2012 finalizace 

a nezbytné vyúčtování dotace.

Relikty jsou různého charakteru 

v souvislosti s proměnlivou historií 

Slavkovského lesa, který zažil ob-

dobí těžby různých kovů, poté uhlí, 

obě světové války a z toho ta druhá 

byla spojena s masivním vystěhová-

ním původního obyvatelstva.

Na jejich místo přišli lidé noví. Krát-

ce poté byli však i tito obyvatelé 

odsunuti z důvodu začlenění úze-

mí do vojenského újezdu Prameny. 

Pokračování na str. 8

Úspěch našich stolních te-
nistů v Novém Sedle

Ve dnech 1. a 2. listopadu se žáci naší školy zúčastnili 

okresního kola AŠSK ve stolním tenise. 

V Novém Sedle bojovala družstva mladších i starších 

žáků i žákyň. Nejlépe se dařilo mladším děvčatům, 

která získala medaili za 3. místo. Celkově se naše škola 

umístila z 12 zúčastněných na krásném 5. místě. Dě-

kujeme trenérům stolního tenisu Olympie Březová 

za skvělou přípravu.

Dopravní výchova
V úterý 20. 11. 2012 proběhla výuka páté třídy v Domě 

dětí a mládeže a na dopravním hřišti v Sokolově.

Děti se učily znát dopravní značení, dopravní předpi-

sy, probraly situace, se kterými se mohou jako cyklisté 

setkat na dopravních komunikacích, a řešily je na in-

teraktivní tabuli. Znalosti žáků z této oblasti byly tes-

továny pomocí moderní techniky. 

Jízda zručnosti se konala na dopravním hřišti. Pan in-

struktor všechny děti sledoval, radil a opravoval chy-

by, kterých se někteří cyklisté při jízdě dopouštěli.

Cyklistický průkaz byl vydán jen těm žákům, kteří byli 

úspěšní v testu a jejichž jízda byla disciplinovaná, 

ohleduplná a bez zásadních dopravních přestupků.

Mgr. Jana Fajtová

Projektové vyučování
Tak jako každý rok, tak i letos zařazujeme do výuky 

projektové vyučování.

Letošní celoroční projekt pro 1. stupeň jsme nazvali 

„Barvy duhy“. Cílem tohoto projektu je naučit děti 

zvládat mimořádné události. Vědět, jak zareagovat, 

jak se zachovat v situacích, kdy je ohroženo zdra-

ví, majetek nebo životy lidí. Projekt jsme rozčlenili 

do čtvrtletí. Názvy evokují roční doby a jednotlivé 

části záchranného integrovaného systému.

Barva žlutá patří prvnímu čtvrtletí a nazvali jsme ji 

„Poskytni pomoc“, tématem bude zdravotnictví a zá-

chranáři. 

Druhé čtvrtletí má barvu modrou a jmenuje se „Dbej 

na osobní bezpečí“ a zde se zaměříme na témata 

související s policií.

Třetí čtvrtletí věnujeme ekologii a podle barvy jsme 

nazvali tuto část  „Zelená, jeď“.

Poslední čtvrtletí bude mít barvu červenou podle 

barvy hasičů a ponese název  „Pozor“.

Mgr. Helena Baláková

Malování pro stonožku
V měsíci listopadu se naše škola zúčastnila projektu 

pomoci dětem s názvem „Malování pro Stonožku“. 

Tato organizace totiž obdržela objednávku na více 

než 4000 vánočních přání.

Učitelé výtvarné výchovy byli požádáni o to, aby se 

svými dětmi namalovali či nakreslili co největší množ-

ství přáníček s tématikou Vánoc a s nimi spojené zimy. 

Za úkol měli držet se nejen českých, ale hlavně  „mezi-

národních“ symbolů tohoto nezadržitelně se blížícího 

svátku.

Tohoto projektu se zúčastnily všechny ročníky naší 

školy. Bylo shromážděno mnoho přáníček vyrobe-

ných různými technikami, ze kterých bylo následně 

vybráno velké množství těch nejpovedenějších, 

a odesláno organizaci Stonožka.

Mgr. Sandra Pfeifferová

Z naší školy



8 z pera našICh dopIsovateLŮ

Během jeho trvání byly celé vesnice 

zničeny do základů. Z některých se 

naštěstí malá část zachránila, ale 

jedná se jen o zlomek dřívějších 

obcí. Další vesnice zanikly kvůli roz-

sáhlému zahájení těžby hnědého 

uhlí v této lokalitě či z jiných příčin. 

Obnovené relikty mají být připo-

mínkou na život v těchto vesnicích 

a historii tohoto kraje. Mezi vybrané 

relikty k obnově patří především 

křížky, boží muka či kapličky, ale 

také hřbitovy, pomníky, pozůstat-

ky různých objektů aj. V některých 

případech se projektanti v rámci 

návrhu obnovy rozhodli daný relikt 

o pár metrů přemístit, aby byl lépe 

viditelný a dostupný. Uvedené fo-

tografie jsou vizualizacemi z těchto 

projektových dokumentací a vězte, 

máme se na co těšit.

Nejenže relikty mají připomínací 

historickou hodnotu, ale přispějí 

také ke kultuře a kvalitě prostředí 

pro místní obyvatele.

Velice děkujeme všem, kdo se podí-

leli na realizaci tohoto projektu.

MAS SOKOLOVSKO při-
pravuje novou strategii
MAS Sokolovsko o.p.s. jako všech-

ny ostatní fungující místní akční 

skupiny v ČR je postavena před ne-

lehký úkol, a sice před zpracování 

svého základního dokumentu, tzv. 

ISR - Integrované strategie rozvoje. 

Požadavek na zpracování nové stra-

tegie je dán především přípravou 

na nové programové období EU 

2014 - 2020. 

Přestože tvorba strategie MAS bude 

pro nás opakovanou činností, opět 

jsme v situaci jako před 6 lety, kdy 

jsme netušili, jak strategii rozvoje 

uchopit. Tenkrát neexistovaly žád-

né metodiky na to, jak strategii psát 

a jediné, čeho jsme se drželi, byl 

fakt, že ji chceme udělat opravdově. 

MAS navíc využila služeb externích 

facilitátorů a kýžený úspěch se do-

stavil.

Drakiáda se nám povedla
V měsíci říjnu se zúčastnila naše mateřská škola ve Sme-

tanově ulici výtvarné soutěže, kterou vyhlásila Česká 

pojišťovna pod názvem „Drakiáda“. Během 14 dnů 

děti všech tří tříd malovaly a vytvářely draky a dráčky 

z nejrůznějších materiálů. Prací bylo opravdu hodně 

a všechny byly moc hezké. Zástupci České pojišťovny 

si je odvezli a všichni jsme napjatě čekali, jestli se bu-

dou líbit i porotě. Jaké bylo milé překvapení, když nám 

za 14 dní zavolali, že se naše MŠ umístila na 3. místě. 29. 

října zástupci České pojišťovny slavnostně vyhlásili tři 

nejhezčí práce. Na 1. místě se umístila Nella Sacherová, 

na 2. místě Magdalénka Krýslová a na 3. místě Ondra 

Bubanec. Tito obdrželi drobné dárky a všechny děti 

velký sáček lízátek. Mateřská škola za své 3. místo zís-

kala odměnu 200 Kč a drobné dárky. Soutěž se dětem 

moc líbila a určitě se příště zase nějaké zúčastníme.

Pokračování na str. 9

V Pochlovicích hráli bývalému spoluobčanovi
Velké poděkování patří panu starostovi Miroslavu 

Boudovi a souboru Březováček. Udělali velkou radost 

svému bývalému občanovi panu Andrašíkovi, které-

mu přijeli zahrát a popřát k narozeninám a zároveň 

uspořádali koncert pro naše seniory v Horních Poch-

lovicích. Takže vřelé díky za to, že jste si na ně vzpo-

mněli - naši senioři byli velice nadšení a debatovali 

o tomto zážitku ještě celý týden. 

Eva Prajerová, pečovatelka

Pozn. red.: Pro úplnost dodejme, že soubor Bře-

zováček pravidelně vystupuje také pro klienty 

léčebny dlouhodobě nemocných v Dolním Rych-

nově a na celé řadě kulturních akcí pro seniory..

Vánoční přání

Jménem Zastupitelstva města Březová a redakce Březovského 
zpravodaje přeji všem občanům Březové a integrovaných oblastí 
krásné a pohodové prožití Vánočních svátků.

Miroslav Bouda, starosta města
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Nyní je situace obdobná, a to i přes 

existenci několika metodik k vytvá-

ření veřejných strategií. Za prvé: tyto 

metodiky jsou pouze předběžnými 

dokumenty a jsou mezi nimi znač-

né rozdíly. Za druhé: je zřejmé, že 

rozsah současné strategie bude pro 

příští programové období nedosta-

čující a pokud se MAS Sokolovsko 

chce udržet mezi úspěšnými, musí 

na strategii zapracovat nejen z hle-

diska jejího rozsahu, ale i kreativní-

ho přístupu. Největší připravovanou 

novinkou je předběžná informace, 

že MASky v období 2014 - 2020 bu-

dou moci žádat na realizaci svých 

strategií nejenom z Programu roz-

voje venkova, jako tomu bylo do-

posud, ale i z jiných operačních 

programů, tzv. pilířů. Při zpracování 

nové MRS (místní rozvojové strate-

gie - jednou ze změn možná bude 

i změna ve zkratkovitém označová-

ní strategie z ISR na MSR) je důleži-

té brát ohled na tento předpoklad 

zejména ve strategické části v ob-

lasti cílů a opatření. Samozřejmostí 

je také aktualizace analýzy území 

a revize celkové vize MAS. Součas-

né požadavky na strukturu a obsah 

strategie jsou nasazeny opravdu 

na vysoké laťce.

To, co pro nás zůstává stejné, je stě-

žejní forma komunikace s cílovou 

skupinou, a tím je série komunitně 

plánovacích workshopů (minimál-

ně pěti) s cílem tvorby nové strate-

gie. První workshop se již uskuteč-

nil 30. 10. 2012 na obecním úřadě 

v Jindřichovicích. Zúčastnilo se jej 

přes 30 aktivních osob z regionu 

(zdravé jádro od počátku vzniku 

MAS a také nováčci). Chtěli bychom 

zachovat tradici, která vznikla v prů-

běhu první série workshopů z pře-

lomu let 2006 a 2007, kdy se každý 

workshop konal v jiné obci MAS, 

čímž jsme také poznávali postup-

ně region a jeho představitele na-

vzájem. Harmonogram workshopů 

nyní počítá zpravidla s 1 setkáním 

sadil krásné 3. místo, což je další vynikající úspěch 

tohoto oddílu.

Turnaj ve futsale  
O pohár starosty města 
Březová
Sportovní hala ISŠTE Sokolov se stane ve dnech 21. 

a 22. prosince dějištěm tradičního předvánočního 

turnaje ve futsalu O pohár starosty města Březová. 

Tento turnaj je považován za jeden z nejprestižněj-

ších podniků v malé kopané a zúčastňuje se ho tra-

dičně řada týmů z celého Karlovarského kraje. Turnaj 

bude zahájen v pátek 21. prosince v 17.00 hodin, 

předpokládané ukončení je v sobotu kolem 20.00 

hod. Přihlášeno je 20 týmů, Březovou budou zastu-

povat dvě, možná dokonce tři družstva. Občerstvení 

na místě je zajištěno. Bojovat se bude o putovní po-

hár, který nyní drží Draci Karlovy Vary.

Naši hokejisté  
v listopadu
V dalším, již desátém kole KLM (Krajská liga mužů) 

naši hokejisté HC Březová 07 vyjeli do Chebu, kde se 

utkali s týmem HC Cheb 2001. Doslova se dá říci, že 

jsme celý zápas dotahovali dvougólové manko, kdy 

se nám pár minut před koncem třetí třetiny podařilo 

vstřelit dvě branky a srovnat tak skóre zápasu na 8:8. 

Po samostatných nájezdech jsme prohráli, a tedy si 

z Chebu odvezli jeden cenný bod.

Vedoucí týmu HC Březová 07 Oncirk Jaroslav

Mistrovství ČR v zápasu 
řecko - římském
S věřením Svazu zápasu ČR uspořádala Olympie Bře-

zová ve spolupráci s městem Březová a za finanční 

podpory Karlovarského kraje mistrovství České re-

publiky mladších žáků v zápase řecko-římském.

V sobotu 27. 10. 2012 v multifunkční hale na Březové 

startovalo 57 závodníků z 18 oddílů České republiky. 

Po úvodních proslovech starosty města Miroslava 

Boudy a prezidenta svazu Belo Svitka, který této příle-

žitosti využil k ocenění domácího trenéra pana P. Pe-

terky Čestným uznáním I. stupně za rozvoj zápasu, 

byly soutěže zahájeny.

Čtyři domácí závodníci, kteří na tomto mistrovství 

startovali, dosáhli vynikajících výsledků, když Jakub 

Kročák ve váze do 80 kg vybojoval titul mistra ČR. 

Jan Fiala se taktéž ve váze do 70 kg nenechal zahan-

bit a stal se mistrem republiky v této váze. Ve váze 

do 65 kg přidal Josef Kubát stříbrnou medaili. Čtvrtý 

reprezentant březovských zápasníků Mike Juřík obsa-

dil 6. místo.

V pořadí družstev tak oddíl TJ Olympie Březová nesta-

čil pouze na závodníky z Vítkovic a Hodonína a ob- Pokračování na str. 10
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pracovní skupiny měsíčně.

Sledujte aktuality na http://mas-so-

kolovsko.eu.

Ing. Kristína Trollerová

Oddíl volejbalu  
v roce 2012
V kalendářním roce 2012 byla 

ukončena jarní část mistrovského 

turnaje mužů okresu Sokolov pro 

rok 2011-2012. Oddíl Olympie se 

řádně zúčastnil všech 8 kol jarní 

části a celkově skončil na čtvrtém 

místě konečného pořadí soutěže. 

Opět jsme byli vyzváni k účasti 

v krajském přeboru, avšak členové 

oddílu rozhodli, že se přeboru ne-

zúčastníme.

Členskou základnu v sezóně roku 

2011-2012 tvořila sestava:

Pavel Heinz (smečař), Jan Kollár 

(nahrávač, blokař - kapitán druž-

stva), Martin Koco (smečař), Martin 

Pikl (smečař), David Matha (nahrá-

vač), Jan Obořil (smečař), Radek Fi-

ala (smečař) a družstvo bylo posíle-

no staronovým členem Jaroslavem 

Bělíčkem (universál).

V družstvu je nutné vyzvednout 

výbornou a stálou úroveň hry Mar-

tina Koca a Jana Obořila, kteří jsou 

v současné době pilíři družstva.

Do podzimní části sezóny 2012-

2013 jsme vstoupili s výborným vý-

sledkem, neboť jsme z osmi zápa-

sů sedm vyhráli a pouze jeden s TJ 

Kraslice jsme prohráli 1:3. Prozatím 

jsme na prvním postupném místě.

Co se týká sportovních akcí, pak 

byl opět uspořádán turnaj Poklu-

da-Cup ve spolupráci a oddílem 

volejbalu žen pod vedením paní 

Jandové. Turnaje se opět zúčastni-

lo kolem 50 volejbalistů, tj. 5 druž-

stev, a byl to velmi úspěšný turnaj.

JUDr.  Jan Kollár, kapitán družstva

Zumba, zumba, zumba
Skončilo léto. Na zahrádce už není 

co dělat. Listí je shrabané, záhonky 

zryté a nářadí uklizené. Celý den se-

Březovský silák
V sobotu 3. 11. 2012 se v prostorách multifunkčního 

centra v Březové uskutečnil již druhý ročník soutěže 

„Březovský benčpres“. Soutěže se zúčastnilo celkem 

23 účastníků z osmi sportovních oddílů.

Soutěžilo se ve třech váhových kategoriích - 

do 80 kg, do 100 kg a nad 100 kg. Samostatnou ka-

tegorii představovaly ženy. Poctou pro březovskou 

soutěž byla účast mistryně světa v tomto sportu, 

paní Hany Takáčové ze Sokolu Nymburk, která dle 

očekávání kralovala v kategorii žen. Ve váhové kate-

gorii do 80 kg startovalo několik borců z pořadatel-

ského Olympie fitnes klubu Březová, kdy pěkných 

výsledků dosáhl mladičký Daniel Smitka s výkonem 

65 kg a Jan Perner s výkonem 125 kg. Překvapením 

však bylo celkové třetí místo Romana Šlajchrta s vý-

konem 140 kg. První místo si zajistil Karel Kopal ml. 

s výkonem 180 kg. Karel se od minulého ročníku, 

kdy skončil druhý, zlepšil o 15 kg výkonu a porazil 

habartovského Michala Michalíčka o 10 kg. Nutno 

připomenout, že právě loni na Březové porazil Karla 

právě Michalíček.

Ve váhové kategorii do 100 kg opět dominovali Bře-

zováci. Jirka Zadražil zvedl 120 kg, Jiří Šlonc krásných 

160 kg, tento výkon mu vynesl bronzovou příčku. 

Nejlepší výkon ale předvedl Jirka Krytinář, který 

po dramatickém výkonu, podporovaném skando-

váním publika, zvedl 190 kg a tuto kategorii vyhrál. 

Suverénním výkonem 190 kg porazil o více než 

25 kg rotavského Davida Cserce. 

V nejtěžší váhové kategorii nad 110 kg jsme měli 

opět několik „želízek v ohni“. Skvěle zabojoval Michal 

Provazník s platnými 160 kg, Franta Švarc se 170 kg, 

před nimi skončil na třetím místě Josef Dunka ze So-

kolova se 175 kg, druhé místo vybojoval s výkonem 

190 kg Petr Smitka, když těsně nezvedl magických 

200 kg. V kategorii zvítězil matador Josef Michalíček 

z Habartova s výkonem 200 kg.

V absolutním pořadí soutěže, kdy je přepočtena 

váha závodníka v poměru se zvednutým výkonem, 

zvítězil Karel Kopal následovaný druhým Jirkou 

Krytinářem. Celá soutěž, zpečetěná absolutním ví-

tězstvím dvou domácích borců, se velmi vydařila, 

a to nejen po skvělé organizační stránce, ale i kvůli 

pěkné atmosféře, kterou v sálu multifunkční haly vy-

volali početní fanoušci tohoto sportu.

Nezbývá, než se těšit na příští třetí ročník této soutě-

že, která počtem účastníků a kvalitními výkony na-

vazuje na slavné časy březovského trojboje z 80. let.

Celkové pořadí:

Ženy: 1. Takáčová Hana - 102,5 kg, 2. Reifová Gabriela 

- 70 kg, 3. Rybáčková Lucie - 65 kg

Muži do 80 kg: 1. Karel Kopal - 180 kg, 2. Michal Mi-

chalíček - 170 kg, 3. Roman Šlajchrt - 140 kg, 4. To-

máš Lazok - 135 kg, 5. Jan Perner - 125 kg, 6. Jakub 

Hruška - 75 kg, 7. Smitka Daniel - 65 kg

Muži do 100 kg: 1. Jiří Krytinář - 190 kg, 2. David Cser-

ge - 165 kg, 3. Jiří Šlonc - 160 kg, 4. Polom - 145 kg, 

5. Jiří Zadražil - 120kg, 5. Štork Karel - 120 kg, 5. Karel 

Smatana - 120 kg

Muži nad 100kg: 1. J. Michalíček - 200 kg, 2. Petr 

Smitka - 190 kg, 3. Josef Dunka - 175 kg, 4. František 

Švarc - 170 kg, 5. Michal Provazník - 165 kg

Za BB Jakub Fajt

Pokračování na str. 11
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dím v kanceláři, pracuji a chybí mi 

pohyb, který by narovnal má shrbe-

ná záda a uvolnil v celém těle ztuhlé 

svaly. Již vloni jsem chodila na zum-

bu, kterou předcvičuje slečna Han-

ka Petrová, a zjistila jsem, že je to to 

pravé, co moje tělo potřebuje. Hodi-

na cvičení stačí na to, abych mohla 

další týden v klidu pracovat. Taneční 

pohyby v rytmu hudby dělají s mým 

tělem zázraky. Na cvičení nás chodi-

lo v minulém roce kolem 50, a tak 

jsem se těšila, že i po prázdninách 

začnu zase chodit. Jaké bylo moje 

překvapení, když jsem zjistila, že nás 

chodí tak málo, že se ani nezaplatí 

sál. Škoda, slečna Petrová přesto za-

čala cvičit a my jsme moc rádi (do-

konce chodí i dva muži). 

Přijďte mezi nás. Zumba Vám dá 

kromě radosti z pohybu i uvolnění 

celého těla a hlavně dobrou náladu. 

Zumba je zábava při hezké rytmické 

hudbě. Při hodině propotíte veške-

ré oblečení, spálíte spoustu kalorií 

a přitom se budete smát od ucha 

k uchu.

I. Polesná 

MAJESTIC X CUP
V sobotu 17. 11. 2012 proběhnul v prostorách MFC 

Březová první ročník florbalového turnaje MAJE-

STIC X CUP. Turnaje se zúčastnilo celkem 7 týmů 

z různých koutů Karlovarského kraje, z toho domácí 

Březová byla zastoupena dvěma týmy - Jack Daniels 

Březová a Březová Senioři.

Po přivítání účastníků a úvodním buly, vhozeném 

panem starostou Miroslavem Boudou, se naplno 

rozjelo sportovní zápolení. Turnaj byl postaven 

na dvou základních skupinách, z nichž první dva cel-

ky postupovaly do vyřazovacích bojů. Ve skupinách 

si velice dobře vedly oba březovské týmy - tým Jack 

Daniels Březová skončil ve své skupině pouze záslu-

hou mírně horšího skóre na druhém místě a tým 

Březová Senioři dokonce ve své skupině zvítězil. Ná-

sledovala semifinále, kdy v jednom z nich na sebe 

narazily oba domácí celky, a tak se konalo březovské 

„derby“. V zápase byla znát zdravá rivalita mezi obě-

ma týmy, a tak utkání zdobila velká bojovnost a či-

šelo z něj velké nasazení. Po vyrovnaném boji se více 

štěstí přiklonilo k týmu březovských Seniorů, který 

nakonec zvítězil v poměru 3:1 a postoupil do finále.  

V něm se střetnul s jedním ze svých tradičních sou-

peřů, celkem MVSK Ostrov, kdy po výborném výko-

nu zaslouženě zvítězil v poměru 4:1 a mohl tak slavit 

vítězství v prvním ročníku turnaje.

Celý turnaj byl účastníky velice pozitivně hodnocen 

pro svou „domáckou atmosféru“, slušnou sportov-

ní úroveň a kvalitní zázemí multifunkčního centra. 

Velké poděkování za podporu patří městu Březová 

a hlavnímu sponzorovi akce - restauraci MAJESTIC 

za finanční podporu a také za zajištění výborného 

občerstvení, a to již od brzkých hodin. Dík patří 

také dalším sponzorům akce - firmě Potraviny Malík 

a baru Jak Daniels Pub Sokolov. Již se pomalu začí-

náme těšit na další akci - třetí ročník turnaje „O po-

hár starosty města Březová“, který se již stává tradicí 

a proběhne v únoru.

Celkové pořadí: 1. Březová - Senioři, 2. MVSK Ostrov, 

3. MD Level, 4. Jack Daniels Březová

Nejlepší střelec turnaje: Martin Kravařík

Nejlepší brankář: Daniel Krlička

Hlavní sponzor - Restaurace Majestic

Ostatní sponzoři: Město Březová, Potraviny Malík, 

Jack DanielsPub Březová

zimní údržba 
komunikací
Prosinec 2012

týden / předák

 7. 12. 2012 - 13. 12. 2012 / p. Werner

14. 12. 2012 - 20. 12. 2012 / p. Pivarči

21. 12. 2012 - 27. 12. 2012 / p. Werner

28. 12. 2012 - 3. 1. 2013 / p. Pivarči

Leden  2013
  4. 1. 2013 - 10. 1. 2013 / p. Werner

11. 1. 2013 - 17. 1. 2013 / p. Pivarči

18. 1. 2013 - 24. 1. 2013 / p. Werner

25. 1. 2013 - 31. 1. 2013 / p. Pivarči

Vedoucí MH 

Smíšek Petr, tel.: 604 731 791

Předák 1. čety

Werner Richard, tel.: 603 564 818

Předák 2. čety

Pivarči Petr, tel.: 725 958 918
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Bowlingový turnaj 
jednotlivců
Bowlingové centrum spolu s komisí sportu města 

Březová připravilo na 10. 11. 2012 turnaj jednotlivců 

O pohár starosty města v bowlingu. Letos náš turnaj 

opět navštívila spousta hráčů bowlingu z Králov-

ského Poříčí, kteří jsou velmi draví a opět nám při-

jeli ukázat, že i jejich hra je na velmi dobré úrovni 

a že nechtějí nechat poháry na Březové. Do turnaje 

se přihlásilo 24 mužů a 12 žen. Obě dvě kategorie 

byly hodnoceny zvlášť. Jak muži, tak ženy si museli 

odházet kvalifikaci, z které pak podle počtu bodů 

postupovali do pavouka, kde už se pak hrálo vyřa-

zovacím způsobem. V mužské kategorii byl pavouk 

na 16 míst, 14 mužů postoupilo přímo, zbytek si to 

o zbývající dvě pozice rozdal mezi sebou ještě v ba-

ráži. V baráži opravdu se štěstím postoupil na 16. 

místo o dva body před Milanem Duchoněm Jaro-

slav Matějka, a tak ho čekal nejtěžší soupeř z kvali-

fikace Jaroslav Bělíček ml., který naházel 202 bodů. 

Mezi ženami v kvalifikaci dominovala Doleželová 

Monika s náhozem 152 bodů a postoupila z první 

pozice, dámský pavouk byl na 8 míst. V osmifinále 

mezů muži nám hned začalo vypadávat několik fa-

voritů turnaje a mezi nimi byl právě i Jaroslav Bělíček 

ml., kterého porazil precizní hrou Jaroslav Matějka, 

který přitom postoupil do pavouka s odřenýma uši-

ma. Jaroslav Matějka hrál opět v klidu a s rozvahou 

a svou hrou se nakonec probojoval až do finále. 

Mezi nejlepší čtyři se probojoval i Stulík Pavel, nej-

větší naděje poříčského bowlingu, ale v semifinále 

narazil na Radka Kaisera, který měl prostě svůj den 

a začalo mu to opravdu padat. Tudíž Pavel Stulík si 

zahrál zápas o třetí místo též s hráčem z Královské-

ho Poříčí s Františkem Stecem, kde ale Pavel ukázal 

svojí zarputilost a klid a dokázal s přehledem Františ-

ka porazit, a tím pádem si odvezl pohár za 3. místo. 

Ve finále se tedy objevil tak jako při posledním tur-

naji Jaroslav Matějka a jeho soupeřem se nyní stal 

Radek Kaiser. Radek měl opravdu svůj den a hned 

od prvních hodů začal házet strike a začal poma-

linku a jistě Jardovi utíkat. Radek už do posledního 

hodu nezaváhal a hrou na jistotu Jaroslava Matějku 

porazil, a tak stejně jako při posledním turnaji na Jar-

du zbylo krásné druhé místo a vítězem se zaslouže-

ně stal Radek Kaiser. Mezi ženami ve čtvrtfinále na-

stoupila naše březovská šampiónka Jitka Hornerová 

proti poříčské Leichtové Dagmar, ale Jitka bohužel 

neměla svůj den a nakonec se ukázalo, že jí porazila 

vítězka turnaje v dámské části. Druhá březovská na-

děje Jana Kašparová si ve čtvrtfinále poradila s nej-

mladší hráčkou turnaje Kateřinou Mlejnkovou, ale 

v semifinále narazila na agresivní hráčku Stulíkovou 

Renatu, která také hází v Královském Poříčí a nedala 

Janě bohužel žádnou šanci a probojovala se do finá-

le. V zápase o třetí místo tudíž hrála Jana Kašparová 

proti vítězce kvalifikace Monice Doleželové a Jana 

už v klidu a bez jakýchkoliv nervů Moniku s přehle-

dem udolala, a tak si Jana na domácím poli odnesla 

pohár za krásné třetí místo. Ve Finále se utkaly dvě 

Poříčské hráčky Leichtová Dagmar a Stulíková Re-

nata, byl to boj až do posledních hodů, ale nako-

nec i s menším štěstím vyhrála celý turnaj Dagmar 

Leichtová. 

Tímto bych chtěl za celé bowlingcentrum a komisi 

sportu poděkovat všem zúčastněným za příjemnou 

atmosféru a příjemně strávený den. 

Předseda sportovní komise Lukáš Szolar

Na neděli 18. 11. připravilo sdružení 

volnočasových aktivit pro děti Duha 

TNT Březová turnaj v bowlingu. Zá-

vodilo se v kategoriích do 12 let, 

nad 12 let a rodinné klany. V tomto 

turnaji nás přišli otestovat i sokolov-

ští Duha KSKD, byl to tedy boj mezi 

Březovou a Sokolovem. Jsme velice 

rádi, že naši svěřenci rozdrtili so-

kolovský tým. V kategorii do 12 let 

březovský klub reprezentovali Vác-

lav Gottfried, Jakub Vacátko, Aleš 

Lhoták a Tomáš Vacátko. Proti šesti 

sokolovským KSKD nakonec ale zví-

tězili jednoznačně. První místo ob-

sadil Václav Gottfried z TNT, druhé 

místo obsadil Jakub Vacátko z TNT 

a třetí místo obsadil Daniel Eliáš 

KSKD. Dále se umístili Tomáš Vacát-

ko na osmém místě a Aleš Lhoták 

na devátém místě. 

Kategorie nad 12 let pro sokolovský 

tým dopadla katastrofálně. Na prv-

ních třech místech skončili Březov-

ští. První místo vybojoval Alex Got-

tfried, druhé místo patřilo Viktorii 

Überlackerové a třetí skončila Leo-

na Valechová. Je také nutné zmínit, 

že obstáli v opravdu těžké kon-

kurenci. Dále se Březovští umístili 

takto: Na šestém místě skončil Ro-

man Čejka, na sedmém místě Ruda 

Peňáz, osmý Jaroslav Hála a na de-

sátém místě Miroslav Římek. Rádi 

bychom také poděkovali firmě AB 

METAL RECyCLING, která do turna-

je věnovala hodnotné ceny. A také 

naše poděkování patří městu Bře-

zová v zastoupení panem starostou, 

které nám umožnilo využít bowlin-

gcentrum se slevou. Děkujeme.

Petr Vacátko, předseda 

Duha TNT Březová

tnt duha 
pořádala turnaj 
v bowlingu
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mikulášský volejbalový turnaj
Někdy se zdá, že rok je dlouhá doba, ale ve chvíli, kdy se blíží závěr 

roku a kdy dnes již po 22. připravujeme volejbalový turnaj, tak se 

nám zdá rok strašně krátký. Jsou to skoro vždy ta samá družstva, 

jen osazenstvo se mění. Mnozí jsou už ve volejbalovém důcho-

du, myslí si, že 50 let je pro volejbal slušný věk a odchází nebo 

jsou nahrazováni mladšími, dravějšími hráči. Vždy to bylo takové 

sousedské zápolení, ale letos to byl nelítostný boj. Výsledky setů 

s rozdílem dvou bodů byl docela normální. Oddíl Rozespalých, 

jak si říká oddíl z Březové, si v minulosti dokázal se čtyřmi ženami 

v poli poradit se všemi účastníky. Teď měnil hráče, a přestože měl 

nakonec v družstvu čtyři smečaře, skončil na třetím místě. Bylo 

to náročné. Ukončení turnaje jsme plánovali na 17. hodinu, ale 

ve skutečnosti se protáhl a skončil až po l9. hodině. Na začátek 

turnaje přišel i starosta města a popřál všem účastníkům hodně 

úspěchů a hezký turnaj. Byl milý, přinesl dárek pro nejlepší druž-

stvo, ale i pro poslední. Turnaj to byl hezký. Všichni byli spokojeni. 

Účastnici si pro turnaj zvolili různá jména, a tak jedni Březováci 

se jmenovali Zelení, druzí Rozespalí, Slavkováci zase Neděle a Vo-

kurky a borci z barevné školy v Sokolově Běžci, a taky tam přišli 

Lojzové. Běžci, kteří v minulosti končili hluboko v poli poražených, 

se letos vytáhli a s mužstvem Okurek bojovali o první místo. Měli 

stejný počet vyhraných zápasů a dokonce skóre společného 

zápasu, nakonec jsme museli sečíst skóre všech sehraných zá-

pasů, a tak o pouhých 7 bodů zvítězili Slavkováci - Neděle. Tak 

zase za rok. Březová se líbí, hala Multifunkčního centra je opravdu 

krásné středisko pro sport i zábavu a volejbal je nádherný sport.

Teď už jenom výsledky:

1. Okurky - Horní Slavkov, 2. Běžci - barevná škola Sokolov, 3. Roze-

spalí - Březová, 4. Zelení - Březová rekreační sportovci, 5. Lojzové 

6. Neděle - Horní Slavkov,                                                                -JF-
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ohlédnutí za rybářskou sezónou 
2012
Je konec rybářské závodní sezony a rádi bychom se pochlubili našimi ry-

bářskými úspěchy. 

Takže pěkně od začátku. Duben je pro nás, sportovní rybáře, měsíc, kdy 

se koná mnoho závodů. Na začátku tohoto měsíce jsme se zúčastnili Kraj-

ského přeboru mládeže juniorů a kadetů v Plzni. Je to poměrně těžký zá-

vod, voda je ještě studená a rybám se na udici moc nechce. Do boje jsme 

vytáhli se třemi závodníky - Martinem Drechslerem, Ondrou Martínkem 

a Alenou Škubalovou. Hned po zahájení závodu Martin nasadil tak vysoké 

tempo, že po první hodině bylo jasné, kdo téhle řece vládne. Ondřejovi 

a Aleně se moc nedařilo. Do druhého kola šli oba se špatnou náladou, 

nebýt Martina, tak nás ti Plzeňáci rozsekali. 

Po startu druhého kola se nad Alenou objevily dvě postavy. Jedna velká 

a mohutná, ten druhý střízlík. Aleně se rozzářil úsměv na tváři - jsou to dva 

nestoři západočeské plavané! „Co tady vyvádíš?“ povídá první. „Ty výsledky 

stojí za starou bačkoru!“ ozval se druhý. Oba rychle začali rozdávat cenné 

rady a stejně tak rychle se také měnilo skóre. Tento den pro nás nakonec 

skončil úspěšně. Přivezli jsme domů jednu zlatou (Martin) a jednu stříbr-

nou (Alena) medaili.

Další soutěže v Jindřichově Hradci (Nova Domus) se zúčastnila jen Alena. 

Jednalo se o nominační závod pro Mistrovství světa, nám však štěstí moc 

nepřálo. Po dvou kolech jsme byli na čtvrtém místě. Cenné body do celo-

státního žebříčku jsme však získali.

Na Mistrovství České republiky juniorů a kadetů jsme se těšili celou sezó-

nu. Letos se odehrávalo na obrovském rybníce v Kamenných Žehrovicích 

na přelomu června a července. První den ráno nám bylo jasné, že tento 

závod nebude nijak jednoduchý. Slunce do nás pražilo a ryby se vyhřívaly 

na hladině rybníka, na návnadu neměly ani pomyšlení. Závod začal před 

polednem. Dělený třináctimetrový prut byl od letního slunce rozpálen do-

běla. Chytali jsme pěkné ryby, sak ve vodě se nebezpečně plnil. Po skon-

čení závodu ukázala váha necelých 12 kg ryb a posunula tak závodnici 

na celkové druhé místo. Druhý den se od nás štěstí odvrátilo. Trápení nás 

zbavili opět naši dva strážní andělé z Plzně, kteří se na nás přijeli podívat. 

Po vyhodnocení našeho snažení jsme skončili na celkové čtvrté pozici.

Dalším závodem byla mezinárodní Hradecká Juniorka. Po příjezdu jsme 

zjistili, že naši polští soupeři zde trénují už čtyři dny a nic pořádně nechytili. 

V sobotu ráno se závod rozjel hned na plné obrátky -  v první minutě Alena 

vytáhla z vody plotici o váze 500 g. Jestli to takhle půjde dál, tak stojíme 

na bedně. Omyl! Za celý den nachytala pouhý 1 kg ryb. Další den jsme pro-

to změnili taktiku a vyzkoušeli italský způsob lovu „boloňézkou“, což se vy-

platilo. Sedmimetrové pruty s těžkými splávky nahozenými do vzdálenosti 

25 m a žížalky v krmení přilákaly pěkné cejny. Toto klání nám nakonec opět 

vyneslo bramborovou pozici.

Podzimní kolo Krajského přeboru mládeže v plavné v Plzni vyhrála tento-

krát Alena Škubalová a celkově si tak zajistila prvenství krajského přeboru. 

Celkové druhé místo obsadil také náš závodník Martin Drechsler.

Divize západočeského kraje se konala 13. října. Na počasí už bylo znát, 

že vládne podzim, ale snažili jsme se o získání každého bodu k nominaci 

na mistrovství světa pro rok 2013. A povedlo se. 

Na konci rybářské sezóny je Alena Škubalová v celkovém republikovém 

žebříčku na pátém místě ve své kategorii (U14). Jelikož první v žebříčku 

odchází do vyšší kategorie, posune se tak Alena na čtvrtou pozici. Podle 

stanov odjíždí prvních pět závodníků na mistrovství světa a my se snad 

dostaneme tam, kam se ještě žádný Březovák nedostal - na Mistrovství 

světa LRU v plavané. 

Petrův zdar!

Hanuš Škubal

vedoucí rybářského kroužku



15POZVÁNKY

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  prosIneC 2012



16 POZVÁNKY



17POZVÁNKY

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  prosIneC 2012



18 POZVÁNKY



19Informační servIs 

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  prosIneC 2012

zpravodaj města Březová a přIdruženýCh oBCí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
InfoCentrum - vestIBuL měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

provozovna města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží, šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek. Informace, objednávky  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město Březová 

naBízí K pronájmu 

neBytovÉ prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost InzerCe

•	 ve	zpravodaji:	p.	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

Městská knihovna v Březové:

Když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E


